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CIMA 
Colegio de Ingenieros Mexicanos en 
Aeronáutica, A.C. 

Titular jesusnavarro_parada@hotmail.com 
colegiocima@hotmail.com 

Ing. Jesús Navarro Parada 

Suplente javier_roch@hotmail.com 
jroch@ipn.mx  
javier.roch57@gmail.com 

Ing. Javier Roch Soto 

CPAM 
Colegio de Pilotos Aviadores de México, A.C. 

Titular presidencia@colegiodepilotos.org 
pilotos@colegiodepilotos.org 

Ing. Carlos Ángel  Rocha Jiménez 

Suplente TSU. P.A. Heriberto Salazar Eguiluz 

IPN 
Escuela Superior de Ingeniería Mecánica y 
Eléctrica - UP Ticomán  

Titular maguilera@ipn.mx 
luceroaguilera25@hotmail.com 

Ing. María de la Luz Aguilera de Lucio 

Suplente ggrageda1@ipn.mx 
ggrageda1@gmail.com 

German Grajeda Rodríguez 

DNG-SE 
Dirección General de Normas - Secretaría de 
Economía 

Titular isaac.aldana@economia.gob.mx Ing. Isaac Roberto Aldana Carbajal 

Suplente brenda.jimenez@economia.gob.mx Lic. Brenda Jiménez  
Nájera 

COCTAM 
Colegio de Controladores de Tránsito Aéreo e 
México, A.C. 

Titular luis.medina@coctam.org.mx TSU CTA Luis Alfonso Medina Miranda 

Suplente guadalupe.hernandez@coctam.org.mx TSU CTA María Guadalupe Hernández Romero 

SENEAM 
Servicios a la Navegación en el Espacio Aéreo 
Mexicano 

Titular jose.gil@sct.gob.mx Ing. José Inés Gil Jiménez 

Suplente mario.davalos@sct.gob.mx CTA. Mario Sergio Davalos Solís 

IMT 
Instituto Mexicano del Transporte 

Titular hbonilla@imt.mx Ing. Héctor Manuel Bonilla Cuevas 

Suplente aherrera@imt.mx Dr Alfonso Herrera García 
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AIA 
Asociación de Ingenieros en Aeronáutica 

Titular aia_presidencia@yahoo.com 
aiapresidenciamex@gmail.com 

Ing. David Almaguer Núñez 

Suplente luismedina66@hotmail.com Ing. Luis Ángel Medina González 

CANAERO/IATA 
Cámara Nacional de Aerotransportes - 
Asociación de Transporte Aéreo Internacional 

Titular gutierrezc@iata.org José Alberto Cuitláhuac  Gutiérrez Martínez 

Suplente begonzalez@aeromexico.com Ing. Bernardo  González Mendoza 

FEMPPA 
Federación Mexicana de Pilotos y Propietarios 
de Aeronaves, A.C. 

Titular margaritapazos@telmexmail.com Lic. Elsa Margarita Pazos González 

Suplente sgutierrez@femppa.mx 
sgutierrez@smnorte.mx 

Sergio Edelmiro  Gutiérrez Peña 

FAPPAARMAC 
Federación de Asociaciones de Pilotos y 
Propietarios de Aviones Agrícolas de la 
República Mexicana, A.C. 

Titular fernando.hernandez@aviacionagricola.com.mx Ing. Fernando Hernández  Ayala 

AMEIA 
Asociación Mexicana de Instituciones 
Aeronáuticas y Aeroespaciales A.C. 

Titular contacto@ameiamexico.org 
capacitación@aeronacional.com.mx 

P.A. Carmen Viviana Ortega  Sandoval 

Suplente contacto@ameiamexico.org 
vuelo1964@gmail.com 

Ing. José Gonzales Ruiz 

ASA 
Aeropuertos y Servicios Auxiliares 

Titular rvegan@asa.gob.mx Ing. Rafael  De la Vega  Núñez 

Suplente dsalamancao@asa.gob.mx Ing. David Salamanca Ortiz 

 


